
Manekin z anielskim gościem 

Toruńska starówka wzbogaciła się o kolejną rzeźbę w ramach projektu
Śladem Toruńskich Aniołów. Figurka anioła zagościła przy kultowej
naleśnikarni Manekin, która w tym roku obchodzi 25-lecie swojej
działalności.

Z okazji jubileuszu 25-lecia właściciele restauracji Manekin ufundowali anioła, który
stanie się nie tylko elementem miejskiej trasy turystycznej, ale również
symbolicznym upamiętnieniem historii firmy i jej wkładu w lokalną kulturę
gastronomiczną.

Figurkę wyposażono w unikalny atrybut nawiązujący do miejsca, w którym się
znajduje, dzięki czemu wkomponowuje się w obecny charakter tej części Torunia.
Dzisiejsza ulica Wysoka przeszła długą drogę – kiedyś mieszkał tu toruński kat, a
okolica nie cieszyła się najlepszą sławą. Dziś to tętniące życiem miejsce kultury,
nauki i gastronomii, znane głównie z restauracji Manekin, która właśnie tutaj
rozpoczęła swoją działalność gastronomiczną. 

Nowy anioł, podobnie jak poprzednie, został zaprojektowany przez cenioną
rzeźbiarkę Małgorzatę Więcławską-Furyk, autorkę m.in. toruńskiego
pręgierza–osiołka. Nowa rzeźba jest piątym przystankiem na trasie projektu, który
sukcesywnie oplata całe historyczne centrum Torunia.

Projekt „Śladem Toruńskich Aniołów”, realizowany przez Biuro Toruńskiego Centrum
Miasta, ma na celu wzbogacenie przestrzeni publicznej Torunia poprzez małe formy
artystyczne, które symbolizują uniwersalne wartości i wpisują się w lokalną
tożsamość. Anioły rozmieszczone w całym mieście zachęcają mieszkańców i
turystów do odkrywania Torunia w nowy, kreatywny sposób. 

Pierwszy anioł – nazwany przez mieszkańców „Jonasz” – pojawił się w maju 2025 r.
przy Ratuszu Staromiejskim. Dziś można je spotkać także na ul. Szczytnej, na
Bulwarze Filadelfijskim oraz Rynku Nowomiejskim.
Pierwszy z aniołów powstał z miejskiej inicjatywy, postaci kolejnych aniołów są
fundowane przez lokalnych przedsiębiorców, którzy włączyli się w miejski projekt
promocyjny. 

https://torun.pl/pl/aktualnosc/manekin-z-anielskim-gosciem


Szlak w najbliższych miesiącach rozrośnie się po całym Zespole Staromiejskim, ale
aniołów będziemy mogli też wkrótce szukać m.in. na moście drogowym, przy CKK
Jordanki, także poza ścisłym centrum miasta.

W Punkcie Informacji Turystycznej oraz w lokalach sąsiadujących z figurkami można
otrzymać darmową mapę szlaku. Natomiast wchodząc na www.torunskieanioly.pl lub
skanując kody QR znajdujące się przy każdym aniołku – przeniesiemy się na
wirtualną trasę, dzięki której możemy nie tylko odwiedzić wszystkie aniołki, ale także
dowiedzieć się wielu ciekawostek od toruńskich przewodników.
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